- 1 -

晋电行协字〔2024〕2 号

关于开展《电力企业信用体系建设实施指南（试
行）》实施工作的通知

各会员单位、有关单位：

近日，中电联印发了《电力企业信用体系建设实施指南（试

行）》（中电联科技[2023]356 号）。为贯彻落实《关于推进社

会信用体系建设高质量发展促进形成新发展格局的意见》（中办

发〔2022〕25 号）精神，系统指导电力企业健立健全信用管理工

作机制，提升信用管理水平，增强信用风险防范能力，打造信用

晋电品牌的理念，结合工作实际，协会（山西省电力行业评价咨

询中心）在全省涉电力领域开展《电力企业信用体系建设实施指

南（试行）》实施工作，现将具体事宜通知如下：

一、适用范围

本指南适用于发电企业、电网企业、电力建设企业、电力勘

- 2 -

察设计企业、电力施工企业、电力监理企业、电能服务企业、售

电公司和电力行业其他新型市场主体。电力设备供应商、电力技

术服务供应商、电力大用户等其他涉电力领域企业可参照执行。

二、实施要求

各会员单位及有关单位可结合本单位工作实际参照执行，对

于执行过程中出现的问题可及时向山西省电力行业评价咨询中

心反映。

三、联系方式

单 位：山西省电力行业协会（山西省电力行业评价咨询中心）

联系人：徐俊平 0351-3722848

电子邮箱：jdxypjzx@163.com （“晋电信用评价中心”首字母）

通讯地址：太原市杏花岭区南肖墙 5 号

邮 编：030001

附件：中电联关于印发《电力企业信用体系建设实施指南

（试行）》的通知

山西省电力行业协会

2024 年 1 月 17 日

- 3 -

抄送：中电联信用办、省能源局

山西省电力行业协会印制 2024 年 1 月 17 日